UBND TỈNH KIÊN GIANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 126/SGDĐT-GDTH
	Kiên Giang, ngày 07 tháng 02 năm 2014

	V/v thực hiện tiến độ
PCGDTHĐĐT mức độ 2

Kính gửi:
- Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục các huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo.
Thực hiện Thông tư 36/2009/TT-BGDĐT ngày 04/12/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định kiểm tra, công nhận Phổ cập giáo dục tiểu học và Phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi;
Căn cứ kế hoạch của Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục các huyện, thị xã, thành phố về lộ trình đạt chuẩn Phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi mức độ 2 đã đăng ký với Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2010 như sau: Năm 2011 có 10 xã; Năm 2012 có 14 xã; Năm 2013 có 25 xã. Tổng 3 năm có 49 xã đạt chuẩn Phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi mức độ 2. Tuy nhiên, đến cuối năm 2013 cả tỉnh mới có 17 xã đạt chuẩn Phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi mức độ 2, chỉ đạt 34,69% kế hoạch. Tiếp tục năm 2014 có 28 xã theo kế hoạch sẽ đạt mức độ 2.
Vì vậy, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số công việc sau:
1. Kiện toàn lại Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục các cấp ngay từ đầu năm 2014.
2. Những huyện có xã chưa đạt chuẩn mức độ 2 theo kế hoạch cần điều chỉnh lại thời gian đạt chuẩn mức độ 2 cho hợp lý nhưng không vượt quá năm 2017 (có kế hoạch đính kèm và gửi nộp bản kế hoạch này về phòng Giáo dục Tiểu học của Sở GD&ĐT).
3.Tham mưu các cấp đầu tư cơ sở vật chất có trọng tâm, trọng điểm theo chương trình kiên cố hóa trường lớp học và quy hoạch xã nông thôn mới của huyện.

4. Tháng 10 hàng năm, các Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục cấp huyện gửi hồ sơ đề nghị công nhận duy trì chuẩn mức độ 1, mức độ 2 gồm:
a) Báo cáo tình hình thực hiện và kết quả PCGDTH, PCGDTHĐĐT mức độ 1, PCGDTHĐĐT mức độ 2;

b) Biểu thống kê tổng hợp trẻ em trong diệnPCGDTHĐĐT, đội ngũ giáo viên tiểu học và cơ sở vật chất;

c) Quyết định của đơn vị cấp huyện công nhận các đơn vị xã;

d) Bản đề nghị kiểm tra công nhận duy trì chuẩn PCGDTHĐĐT mức độ 1, hoặc công nhận đạt chuẩn PCGDTHĐĐT mức độ 2.
e) File mềm của Bộ GD&ĐT quy định.

Nhận được công văn, yêu cầu các đơn vị khẩn trương rà soát, điều chỉnh lại kế hoạch, nộp kế hoạch (điều chỉnh) về phòng Giáo dục Tiểu học, Sở GD&ĐT hạn chót ngày 28/3/2014 gồm bản chính và emai: binhnt.gdth@kiengiang.edu.vn.

Trong quá trình thực hiện có gì chưa rõ liên hệ phòng Giáo dục Tiểu học (đ/c Bình ĐT: 0945.669.449)./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, GDTH.
KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Cao Thanh Hùng

PAGE
2